
 

 

 

 

 

 

 

№ 6 –АГ від 12.01.2023 

 

Про проведення Всеукраїнського конкурсу  

студентських наукових робіт  

Особистість – суспільство – війна:  

суспільно-політичні, психологічні,  

соціокультурні аспекти». 
 

 

Відповідно до листа Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти» 

Міністерства освіти і науки України від 10.01.2023  №21/08-3 Хмельницький  національний 

університет  визначено  базовим  з  проведення  Всеукраїнського конкурсу студентських 

наукових робіт «Особистість – суспільство – війна: суспільно-політичні, психологічні, 

соціокультурні аспекти» (далі – Конкурс).   

Конкурс відбудеться на кафедрах психології та педагогіки, міжнародної комунікації та 

політології, соціальної роботи і соціальної педагогіки. З метою виконання вимог «Положення» 

про Конкурс, залучення широкого кола талановитої молоді  до участі у ньому та забезпечення 

високого рівня підготовки та проведення Конкурсу, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити організаційний комітет у складі: 

- Синюк О.М. – проректор з наукової роботи Хмельницького національного 

університету,  доктор технічних наук, професор – голова оргкомітету, 

- Заславська О.О. – к. політ. наук, доцент, завідувач кафедри міжнародної комунікації та 

політології, 

- Комар Т.В. – доктор психологічних наук, професор, кафедри психології та педагогіки, 

- Романовська Л.І. – доктор педагогічних наук, професор, професор кафедри  соціальної 

роботи і соціальної педагогіки, 

-  Петяк О.В. – доктор філософії з психології,  доцент кафедри психології та педагогіки,  

- Тімофєєва Л.В. –  відповідальна за науково-дослідну роботу студентів – координатор 

Конкурсу. 

 

2. Затвердити наступні секції   Конкурсу: 

-  Психологічні студії. 

-  Суспільно-політичні студії.  

-  Соціальні та соціально-педагогічні студії.  

 

3. Організаційному комітету Конкурсу: 

- розробити критерії оцінювання наукових робіт; 

- сформувати групи рецензентів з викладачів кафедр і провести рецензування 

наукових робіт у зазначені терміни; 



- перевірити   наукові роботи за допомогою програмного забезпечення UniCheck з 

метою запобігання текстових запозичень (з використанням університетського облікового 

запису, на безкоштовній основі); 

- підготувати інформацію про дату і умови проведення підсумкової науково-

практичної конференції; 

- забезпечити проведення ІІ етапу ІІ туру Конкурсу (підсумкових науково-практичних 

конференцій) для захисту наукових робіт претендентами на призові місця у режимі 

відеоконференції; 

- підготувати сертифікати учасникам Конкурсу; 

- підготувати дипломи для нагородження переможців.  

 

4. Тімофєєвій Л. В.: 

-  створити реєстр наукових робіт, що надіслані для участі у Конкурсі; 

-  перевірити наукові роботи на відповідність вимогам «Положення» Конкурсу;  

-  підготувати загальний список робіт з викладенням їх стислого змісту;  

-  сформувати   групу незалежних рецензентів із провідних науковців і викладачів інших 

закладів вищої освіти; 

- узгодити з незалежними рецензентами критерії оцінювання  наукових робіт і винести  

на розгляд оргкомітету Конкурсу запропоновані корективи і доповнення; 

- підготувати накази про затвердження конкурсної комісії (склад рецензентів), журі і 

апеляційної комісії; 

-  забезпечити рецензування наукових робіт зовнішніми рецензентами; 

-  відібрати та згрупувати рецензії за шифрами робіт та секцій Конкурсу; 
- оформити рейтинговий список у відповідності до результатів рецензування і наданих 

апробацій;  

- підготувати перелік робіт, що відхилено за невідповідність вимогам і наявність 

академічного плагіату; 

-підготувати списки претендентів на заохочення  і надіслати студентам запрошення для 

виступу на підсумковій конференції; 

- підготувати протоколи засідань журі ( з визначенням переможців) і апеляційної 

комісії Конкурсу; 

- згрупувати роботи переможців за секціями Конкурсу.  

 

5. Петяк О. В. розмістити усі документи у відповідності з вимогами «Положення» про 

Конкурс і своєчасно висвітлювати інформацію про результати і хід його проведення на сайті 

Конкурсу 

 

6. Завідувачці відділу канцелярії Любові Бондар  розмістити наказ в електронній мережі 

університету. 

 

7. Контроль за виконанням  наказу покласти на проректора з наукової роботи, професора  

Олега Синюка.  

 

 

 

Ректор                                                                                 Сергій МАТЮХ  
 

 

 

 

 

 

 



ПРОЕКТ НАКАЗУ ВНОСИТЬ: 

Відповідальна за НДР студентів Людмила ТІМОФЄЄВА  

 

ПОГОДЖЕНО:   

Проректор з НР       Олег СИНЮК 
 

 

 

 

 

 


